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Wstęp

Polityka  senioralna  Gminy  Busko-Zdrój  opierała  się  na  idei  stworzenia  dla  osób

powyżej  60  roku  życia  przestrzeni,  która  pełniła  funkcję  ich  „drugiego  domu”-miejsca

bezpiecznego,  inspirującego  i  aktywizującego.  Wyzwania  demograficzne,  wynikające

z  procesu  starzenia  się  społeczeństwa,  wymagały  podejmowania  zintegrowanych  działań

mających  na  celu  podtrzymywanie  sprawności,  samodzielności  i  poczucia  przynależności

osób starszych. Gmina Busko-Zdrój odpowiadała na te potrzeby, wdrażając lokalne strategie

wspierające  seniorów  w  codziennym  funkcjonowaniu,  a  zarazem  zachęcające  ich  do

aktywnego udziału w życiu społecznym i kulturalnym.

Miejsko–Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Busku-Zdroju  realizował  te  założenia

poprzez  kompleksową  ofertę  usług  i  programów,  które  obejmowały  zarówno  wsparcie

w codziennych  czynnościach,  jak  i  działania  podnoszące  bezpieczeństwo,  rozwijające

aktywność  oraz  integrujące  społeczność  lokalną.  Usługi  opiekuńcze  zapewniały  osobom

niesamodzielnym  pomoc  w  prowadzeniu  gospodarstwa  domowego,  organizowaniu  spraw

życia codziennego oraz utrzymywaniu kontaktów społecznych. 

Program Opieka wytchnieniowa dawała członkom rodzin i opiekunom osób wymagających

stałej  opieki  możliwość  czasowego  odciążenia,  jednocześnie  gwarantując  podopiecznym

stałą, profesjonalną opiekę.

Program  „Asystent  osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  dla  Jednostek  Samorządu

Terytorialnego  -  edycja  2024 umożliwiał  osobom z  różnym stopniem niepełnosprawności

korzystanie  z  indywidualnego  wsparcia  w  przemieszczaniu  się,  załatwianiu  spraw

urzędowych,  uczestnictwie  w  wydarzeniach  kulturalnych  czy  podejmowaniu  aktywności

zawodowej, co sprzyjało ich samodzielności i integracji.

W ramach Programu „Korpusu Wsparcia Seniorów” w 2024 r. gmina oferowała seniorom

opaski  bezpieczeństwa,  które  pozwalały  na  szybkie  wezwanie  pomocy  w  sytuacjach

zagrożenia zdrowia lub życia, zwiększając tym samym poczucie bezpieczeństwa i komfort

codziennego życia. 

Ważnym  filarem  polityki  senioralnej  był  także  Klub  Seniora,  prowadzony  przez

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Busku-Zdroju przy ul. Bocznej 6A i 7, który

stanowił  centrum  spotkań,  integracji  i  rozwoju,  poprzez  różnorodne  zajęcia  rekreacyjne,

warsztaty  twórcze,  wydarzenia  kulturalne,  działania  edukacyjne  i  prozdrowotne.  Klub

wspierał  seniorów  w  utrzymaniu  dobrej  kondycji  psychofizycznej,  przeciwdziałając

jednocześnie samotności i wykluczeniu społecznemu.
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Istotnym  elementem  działań  była  również  współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi

zrzeszającymi seniorów, która pozwalała poszerzać ofertę wsparcia, inicjować nowe projekty 

i  tworzyć  platformę  wymiany  doświadczeń.  Dzięki  tak  szerokiemu  i  zintegrowanemu

podejściu polityka senioralna gminy łączyła opiekę, bezpieczeństwo, aktywizację i integrację

w  spójną  strategię,  której  celem  było  zapewnienie  mieszkańcom  godnego,  aktywnego

i satysfakcjonującego życia w starszym wieku.

I. Realizacja usług opiekuńczych w 2024 roku

W 2024  roku  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  realizował  na  terenie

swojej  gminy  usługi  opiekuńcze  dla  29  osób,  będących  mieszkańcami  zarówno  części

miejskiej, jak i wiejskiej gminy. Usługi te stanowią istotny element wsparcia w codziennym

funkcjonowaniu osób niesamodzielnych, starszych, chorych oraz niepełnosprawnych, które ze

względu na stan zdrowia i sytuację życiową wymagają pomocy osób trzecich.

Wśród osób objętych pomocą dominowały kobiety – 19 beneficjentek, natomiast mężczyźni

stanowili  10  osób.  Pod względem miejsca  zamieszkania,  20  osób korzystających  z  usług

opiekuńczych zamieszkiwało miasto, natomiast 9 osób pochodziło z terenów wiejskich. Taki

rozkład  może  wskazywać  na  większe  zapotrzebowanie  na  usługi  opiekuńcze  wśród

mieszkańców  miasta,  co  może  wynikać  z  takich  czynników  jak  większe  zagęszczenie

ludności,  ograniczone  wsparcie  rodziny  lub  trudniejszy  dostęp  do  nieformalnej  pomocy

sąsiedzkiej.

W ciągu całego roku 2024 świadczono łącznie 7100,5 godzin usług opiekuńczych. W ramach

usług opiekunki świadczyły pomocy przy codziennych czynnościach życiowych, takich jak:

utrzymanie higieny osobistej, przygotowanie posiłków, robienie zakupów czy porządkowanie

mieszkania.

Całkowity koszt realizacji usług opiekuńczych w 2024 roku wyniósł 276 067,44 zł. 

Warto podkreślić, że usługi opiekuńcze realizowane przez MGOPS odgrywają kluczową rolę 

w systemie wsparcia społecznego, umożliwiając osobom potrzebującym pozostanie w swoim

środowisku domowym i zachowanie możliwie wysokiej jakości życia. 
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II. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” – edycja 2024

Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Busku-Zdroju  w  2024  roku

przystąpił do realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w ramach  Modułu II, który

był prowadzony od czerwca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Celem  programu  była  poprawa  bezpieczeństwa  oraz  umożliwienie  osobom  starszym,

zwłaszcza  samotnym  lub  mającym  trudności  w  codziennym  funkcjonowaniu,  pozostania

w swoim środowisku domowym dzięki dostępowi do tzw.  Opieki na odległość. Realizację

tego celu zapewniały opaski telemedyczne typu  „SOS”,  umożliwiające całodobowy kontakt

z centrum teleopieki.

W 2024 r. teleopieką objęto  40 seniorów, z czego  27 osób przystąpiło do programu po raz

pierwszy.  Wśród  uczestników  było  31  kobiet i  9  mężczyzn, a  znaczną  grupę  stanowili

seniorzy powyżej75 roku życia – 28 osób.

Całkowity  koszt  realizacji  Modułu  II  programu  „Korpus  Wsparcia  Seniorów” w 2024  r.

wyniósł  19165,95 zł. Program przyczynił się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa jego

uczestników oraz zapewnił im szybki dostęp do pomocy w sytuacjach nagłych, co ma istotne

znaczenie dla jakości życia seniorów w gminie Busko-Zdrój.

III. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Busku-Zdroju w 2024 r., w ramach

programu  „Asystent  osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  dla  Jednostek  Samorządu

Terytorialnego  –  edycja  2024,  objął  wsparciem  52  osoby  o  zróżnicowanych  potrzebach,

wynikających  z  rodzaju  i  stopnia  niepełnosprawności.  Celem programu było  zapewnienie

uczestnikom większej samodzielności, poprawy jakości życia oraz stworzenie warunków do

pełniejszego udziału w życiu społecznym, edukacyjnym, kulturalnym i zawodowym.

Wśród beneficjentów znalazło się:
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 9 osób z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności i niepełnosprawnością

sprzężoną,  wymagających  kompleksowego  wsparcia  w  codziennych  czynnościach

i integracji społecznej,

 29  osób z  orzeczeniem  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności,  które  korzystały

głównie,  z  pomocy w codziennym funkcjonowaniu  oraz  w mobilności  i  realizacji

zadań zawodowych,

 1  osoba z  umiarkowanym  stopniem  niepełnosprawności  i  niepełnosprawnością

sprzężoną,  potrzebująca  wsparcia  w  czynnościach  dnia  codziennego  oraz  

w uczestnictwie w wydarzeniach społecznych i kulturalnych,

 7 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,  które otrzymywały pomoc  

w  codziennym  życiu  oraz  w  aktywnościach  kulturalnych,  społecznych  

i rekreacyjnych,

 6  dzieci z  niepełnosprawnością,  dla  których  wsparcie  dostosowano  do  wieku

i  specyficznych  potrzeb,  obejmując  pomocą edukacyjną,  rekreacyjną  i  w relacjach

rówieśniczych.

Łącznie  zrealizowano  11418  godzin  usług  asystenckich,  obejmujących  m.in.:  pomoc

w higienie osobistej, ubieraniu się, przygotowaniu posiłków, robieniu zakupów, załatwianiu

spraw  urzędowych,  towarzyszenie  w  wyjściach  do  instytucji  kultury,  udział  w  zajęciach

edukacyjnych  oraz  wsparcie  w  mobilności  i  transporcie.  Zakres  usług  był  elastycznie

dostosowywany do indywidualnych potrzeb uczestników, a sytuacja każdego z nich była na

bieżąco monitorowana. Całkowity koszt realizacji programu wyniósł 471120,30 zł. Realizacja

programu pozwoliła  uczestnikom na  zwiększenie  samodzielności,  aktywności  społecznej  

i dostępu do usług, które w istotny sposób wpłynęły na poprawę jakości ich życia.

IV. Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024

W  2024  roku  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Busku-Zdroju

realizował  program  „Opieka  wytchnieniowa” dla  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  –

edycja 2024.  Program adresowany był do rodziców oraz opiekunów osób z orzeczeniem  

o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności,  a  także  do  opiekunów  dzieci  posiadających
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orzeczenie  o  niepełnosprawności.  Głównym  celem  było  zapewnienie  im  doraźnej,

krótkotrwałej  przerwy w codziennym sprawowaniu opieki,  co pozwala  na regenerację  sił,

załatwienie spraw osobistych oraz uczestnictwo w życiu społecznym. Istotnym elementem

programu było także wzmacnianie kompetencji opiekuńczych poprzez przekazywanie wiedzy

i dobrych praktyk w zakresie opieki nad osobami wymagającymi stałego wsparcia. 

Z tej  formy wsparcia  skorzystało 8 opiekunów osób z niepełnosprawnościami.  W ramach

programu  zapewniono  profesjonalną  opiekę  podczas  14-dniowego  pobytu  w  placówce

świadczącej całodobową opiekę.

„Opieka  wytchnieniowa”  miała  szczególne  znaczenie  dla  rodzin,  w  których  obowiązki

opiekuńcze trwają nieprzerwanie przez całą dobę. Możliwość skorzystania z profesjonalnej

pomocy choćby na kilka godzin pozwala na odpoczynek, zapobiega wypaleniu opiekunów,

poprawia ich kondycję psychiczną i  fizyczną oraz umożliwia lepsze funkcjonowanie całej

rodziny.

Całkowity koszt realizacji programu w 2024 roku wyniósł 71 400,00 zł. Wydatkowane środki

w całości przeznaczono na sfinansowanie usług opiekuńczych, dzięki którym możliwe było

realne odciążenie opiekunów w ich codziennych obowiązkach.

Program ten, obok wsparcia merytorycznego i psychicznego, stanowił ważny element polityki

społecznej  gminy  Busko-Zdrój,  ukierunkowanej  na  poprawę  jakości  życia  osób

z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin.

V. Środowiskowy Dom Samopomocy w Podgajach

Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Busku-Zdroju  zapewnia  opiekę  

i  wsparcie  osobom  zmagającym  się  z  demencją,  następstwami  chorób  i  urazów

neurologicznych,  przewlekłymi  zaburzeniami  psychicznymi  (np.  chorobą  Alzheimera),  

a  także  osobom ze  spektrum autyzmu i  niepełnosprawnościami  sprzężonymi,  kierując  do

Środowiskowego Domu Samopomocy w Podgajach - typ C i D.

Główne założenia działalności Środowiskowego Domu Samopomocy to m.in.:

 rozwijanie i wzmacnianie sprawności psychicznej oraz fizycznej uczestników,
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 udzielanie  pomocy  w  procesie  powrotu  do  aktywnego  funkcjonowania

w społeczeństwie,

 doskonalenie umiejętności społecznych i utrzymywanie relacji z innymi ludźmi,

 przeciwdziałanie  izolacji  społecznej  i  poczuciu  osamotnienia  poprzez  budowanie

pozytywnego nastawienia do życia,

 integrowanie  podopiecznych  z  lokalną  społecznością  m.in.  poprzez  udział

w wydarzeniach kulturalnych i okolicznościowych.

W 2024 r. z takiej formy wsparcia w ciągu roku skorzystały 42 osoby w wieku powyżej 60

roku życia. 

VI. Bank Żywności

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Busku-Zdroju pozyskuje żywność  

z Banku Żywności, co odgrywa istotną rolę w zapewnianiu wsparcia żywnościowego osobom

i rodzinom znajdującym się  w trudnej  sytuacji  materialnej.  Dzięki  współfinansowaniu  ze

środków Unii Europejskiej w ramach programów operacyjnych, Bank umożliwia dostarczanie

podstawowych  produktów  spożywczych  osobom  potrzebującym  zamieszkałym  na  terenie

gminy Busko-Zdrój.

Z takiej formy pomocy skorzystała również liczna grupa seniorów z naszej gminy. Często są

to osoby samotne, o ograniczonych możliwościach finansowych oraz zdrowotnych, które ze

względu  na  wiek  i  stan  zdrowia  mają  trudności  z  samodzielnym  zabezpieczeniem

podstawowych potrzeb żywnościowych. Dzięki wsparciu Banku Żywności, seniorzy zyskują

realną pomoc, która pozwala im poprawić jakość życia, zwiększyć poczucie bezpieczeństwa

i zmniejszyć ryzyko niedożywienia.

VII. Działania Klubu Seniora w Busku-Zdroju

Klub Seniora w Busku-Zdroju to placówka działająca w ramach Miejsko-Gminnego

Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  powołana  z  myślą  o  osobach  powyżej  60  roku  życia,

nieaktywnych zawodowo, niepełnosprawnych lub samotnych, zamieszkałe na terenie gminy

Busko-Zdrój. Klub odpowiada na potrzeby aktywizacji społecznej, integracji oraz włączenia
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seniorów w życie kulturalne i społeczne lokalnej społeczności. Jest to miejsce, które aktywnie

wspiera  osoby  starsze,  tworząc  przestrzeń  do  rozwijania  zainteresowań,  nawiązywania

kontaktów  oraz  dbania  o  zdrowie  i  kondycję  fizyczną.  W 2024  roku  działalność  Klubu

obejmowała szeroki wachlarz zajęć i inicjatyw, angażujących seniorów w różnorodne formy

aktywności  od  gimnastyki  rehabilitacyjnej,  przez  rękodzieło  i  działalność  artystyczną,  po

wycieczki krajoznawcze oraz edukację zdrowotną. Dzięki tym działaniom Klub Seniora nie

tylko przyczyniał się do poprawy jakości życia swoich uczestników, lecz także integrował ich

ze  środowiskiem  lokalnym,  budując  mosty  międzypokoleniowe  i  wzmacniając  więzi

społeczne.

Poniżej zostały przedstawione najważniejsze obszary aktywności oraz kluczowe wydarzenia

i inicjatywy realizowane przez Klub Seniora w minionym roku.

1. Zajęcia i działania tematyczne

Gimnastyka rehabilitacyjna i aktywność fizyczna

W 2024  roku  w Klubie  Seniora  działało  siedem  grup  gimnastycznych:  sześć  ogólnych  

(89 osób) oraz jedna rehabilitacyjna dla kobiet po mastektomii (7 osób). Zajęcia odbywały się

raz w tygodniu, trwały 45 minut i prowadzone były w sali wyposażonej m.in. w materace,

piłki,  taśmy,  kijki  i  drabinki.  Instruktor  dostosowywał  intensywność  ćwiczeń  do  wieku  

i  możliwości  uczestników.  Ćwiczenia  miały  na  celu  poprawę  sprawności  fizycznej,

ruchomości stawów, wzmocnienie mięśni przykręgosłupowych i obręczy barkowej, poprawę

wydolności  krążeniowo-oddechowej,  równowagi  i  koordynacji  ruchowej.  W  grupie

rehabilitacyjnej  główny nacisk  kładziono na poprawę drenażu limfatycznego,  zwiększenie

zakresu  ruchu  w  kończynach  górnych,  wzmacnianie  mięśni  klatki  piersiowej  oraz

zapobieganie obrzękom.

W zajęciach uczestniczyło łącznie 96 osób. Systematyczna aktywność wpływała korzystnie

na kondycję, samodzielność i ograniczała ryzyko upadków.

Zajęcia rękodzielnicze

Uczestniczyło w nich około 65 osób zrzeszonych w dziewięciu stałych grupach. Spotkania

odbywały  się  od  poniedziałku  do  piątku  i  miały  formę  terapii  zajęciowej  połączonej

z rozwijaniem umiejętności manualnych oraz integracją.
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Wykorzystywano  różnorodne  techniki:  makramę,  szydełkowanie,  decoupage,  filcowanie  

i szycie ręczne,  papieroplastykę i origami,  kwiaty z bibuły,  krepiny i  tiulu,  malowanie na

drewnie, a także prace z materiałów ekologicznych i recyklingowych.

Wykonane  prace  zdobiły  wydarzenia  lokalne  m.in.  bale  karnawałowe,  parady  kwiatów,

dożynki,  spotkania wigilijne oraz wnętrza Klubu Seniora.  Część prac była wystawiana na

kiermaszach  i  aukcjach  charytatywnych,  m.in.  WOŚP  (stroiki,  aniołki,  bombki,  kwiaty

i  obrazy).  W ramach  zajęć  organizowane  również  były  warsztaty  z  dziećmi  i  młodzieżą,

podczas  których  wspólnie  wytwarzano  ozdoby.  Dzięki  tym  zajęciom  seniorzy  rozwijali

zdolności  twórcze,  utrzymywali  sprawność  dłoni,  przekazywali  młodszym  pokoleniom

tradycyjne techniki i aktywnie uczestniczyli w życiu kulturalnym gminy.

Zespoły muzyczne

W  2024  roku  w  Klubie  działały  trzy  zespoły:  wokalny,  instrumentalno-wokalny  oraz

kameralny.  Każdy  z  nich  miał  własny  charakter  artystyczny,  jednak  wszystkie  łączyły

wspólne  cele,  integracja  społeczna,  urozmaicanie  wydarzeń  lokalnych  oraz  muzyka.

Repertuar  obejmował  utwory  biesiadne,  religijne,  wojskowe,  klasyczne  polskie  piosenki

rozrywkowe oraz utwory dobrane do okoliczności. Zespoły występowały podczas wydarzeń

gminnych, senioraliów, spotkań w domach pomocy społecznej, świetlicach środowiskowych,

kołach  gospodyń  wiejskich  oraz  podczas  imprez  świątecznych  i tematycznych.  Muzyka

pełniła funkcję integrującą, dawała radość twórczą i pozwalała seniorom dzielić się talentem z

lokalną społecznością.

Teatr „S65+”

Grupę  teatralną  tworzyli  seniorzy  z  pasją  do  sztuki  scenicznej.  Przygotowano  autorskie

spektakle,  takie  jak  „Wesele  Starościanki”,  „Zajazd”  czy  „Ecce  Homo  –  oto  człowiek”,

prezentowane w parkach, domach kultury, świetlicach, na scenach plenerowych i w Klubie

Seniora.  Grupa  teatralna  cały  czas  się  rozwija,  wprowadzając  nowe  formy  i  adaptacje

literackie. Teatr rozwijał umiejętności aktorskie, budował więzi w grupie, wspierał integrację

międzypokoleniową  i  brał  udział  w  wydarzeniach  patriotycznych,  edukacyjnych

i kulturalnych.
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Zajęcia malarskie  „Artystyczny Zapiecek”

Grupę  tworzyli  zarówno  doświadczeni  malarze,  jak  i  osoby  początkujące.  Spotkania

odbywały  się  raz  w  tygodniu.  Powstające  prace  prezentowano  na  wystawach  gminnych,

podczas aukcji charytatywnych m.in. WOŚP) oraz w przestrzeniach Klubu Seniora. Zajęcia

sprzyjały  wymianie  doświadczeń,  rozwijały  kreatywność  i  motywowały  do  aktywności

twórczej.

Grupa Turystyczna „Senior PTTK”

Grupa skupiała osoby łączące aktywność fizyczną z poznawaniem historii, kultury i przyrody.

Grupa  Turystyczna  „Senior  PTTK”  organizowała  wycieczki  krajoznawcze,  rajdy  piesze,

wyjazdy do teatrów, muzeów i miejsc kultu religijnego oraz spotkania integracyjne.

W  2024  roku  zrealizowano  liczne  wyprawy,  m.in.  do  Kazimierza  Dolnego,  Lublina,

Nałęczowa,  Muszyny,  Krynicy-Zdroju,  Warszawy,  Jędrzejowa,  Nowej  Słupi,  Czchowa,

Krakowa, Łodzi, a także rajdy lokalne na Karabosy i Grochowiska. Organizowano zarówno

wydarzenia plenerowe, jak i Święto Pieczonego Ziemniaka. 

Każda wycieczka miała element edukacyjny, uczestnicy poznawali lokalne tradycje, historię

i przyrodę. Działalność grupy wspierała zdrowy styl życia, przeciwdziałała izolacji społecznej

i wzmacniała więzi wśród seniorów.

2. Wydarzenia cykliczne i integracyjne

Uroczystości okolicznościowe i święta

W  ciągu  roku  Klub  Seniora  organizował  wydarzenia,  które  łączyły  zabawę,  tradycję

i wspólne przeżywanie ważnych chwil. Karnawał rozpoczął się balem tanecznym z muzyką

na żywo i poczęstunkiem. W styczniu 2024 r. obchodzony był Dzień Babci i Dziadka, odbyły

się koncerty dla seniorów z udziałem ich wnuków.  W marcu 2024 r. z okazji Dnia Kobiet

odbyły się dwa spotkania, które uświetniły występy artystyczne oraz wspólna kawa. Wiosna

została  powitana  w ramach  spotkania  integracyjnego  zaprzyjaźnionej  grupy „Integracja”.  

Jak co roku Dzień Seniora obchodzony w październiku zgromadził  licznych gości,  w tym

przedstawicieli  władz  lokalnych.  Jesień  przyniosła  Andrzejki z  tańcami  i  wróżbami.  

W grudniu 2024 r. dla mieszkańców została zorganizowana Wigilia, podczas której śpiewano
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kolędy, odbyły się występy artystyczne oraz, dla osób uczestniczących w spotkaniu, została

przygotowana  symboliczna  wieczerza.  Tradycją  stało  się  także  uroczyste  Przekazanie

Światełka Betlejemskiego jako symbolu pokoju.

Kultura i sztuka

Rok 2024 obfitował  w wydarzenia  artystyczne.  Seniorzy zaprezentowali  swoje rękodzieła

podczas  finału  WOŚP.  Teatr  działający  przy  Klubie  przygotował  cykl  plenerowych

przedstawień  „Panience  na  Dobranoc”, granych przy  kapliczkach,  oraz  spektakl  „Zajazd”

wystawiony  przed  siedzibą  Klubu  Seniora.  W  grudniu  2024  r.  zostało  zaprezentowane

humorystyczne widowisko bożonarodzeniowe „Tu jest Betlejem”. Seniorzy włączyli się także

w Narodowe Czytanie, a w ramach współpracy z przedszkolem uczestniczyli we wspólnym

czytaniu, budując most międzypokoleniowy.

Integracja międzypokoleniowa i między seniorska

Ważną częścią  działalności  Klubu Seniora były spotkania seniorów z dziećmi.  W ramach

spotkań odbywały się warsztaty rękodzielnicze z udziałem przedszkolaków i uczniów szkoły

podstawowej, podczas których wspólnie tworzono ozdoby. Z okazji Święta Niepodległości

dzieci z jednego z przedszkoli przygotowały program patriotyczny. We współpracy z inną

placówką przedszkolną odśpiewano wspólnie hymn narodowy. Klub odwiedziła także grupa

seniorów z innego miasta, a spotkanie stało się okazją do wymiany doświadczeń i wspólnej

zabawy. 

Edukacja i profilaktyka zdrowotna

W  trosce  o  zdrowie  i  wiedzę  w  zakresie  załatwiania  spraw  urzędowych  dla  seniorów

zorganizowano różnorodne działania  edukacyjne  i profilaktyczne.  Odbyły się m.in.  dyżury

pracowników z Urzędu Skarbowego, podczas  których pomagano seniorom w rozliczeniu  

PIT-ów, a także pracowników ZUS-w ramach tego spotkania uczestniczy poszerzyli swoją

wiedzę  na  temat  wypłacanych  świadczeń.  Zainteresowani  mogli  również  skorzystać

z  bezpłatnych  badań  słuchu.  Przeprowadzono  cykl  spotkań  z  ekspertami  naturopatii,

dietetykiem, podologiem, prawnikiem oraz kosmetyczką. Zorganizowano również szkolenie z

pierwszej pomocy, uwzględniające obsługę defibrylatora AED.
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Wydarzenia plenerowe i artystyczne

Seniorzy  aktywnie  uczestniczyli  w  życiu  kulturalnym  miasta.  Podczas  Senioraliów  2024

w Parku Zdrojowym zaprezentowali  swoje  rękodzieło  i  prowadzili  warsztaty  artystyczne.

Wzięli  także  udział  w  Festiwalu  Kwiatów, maszerując  w barwnej  paradzie  ulicznej,  oraz

przygotowali dekoracje na Dożynki Powiatowo-Gminne.

Zaangażowanie społeczne

Klub włączał się w działania na rzecz społeczności lokalnej. Udostępniał pomieszczenia m.in.

na  konsultacje  społeczne  w  ramach  Gminnego  Programu  Rewitalizacji.  Brał  też  udział

w Dniu Białej Laski, wspierając osoby niewidome i słabowidzące.

3. Buska Karta Seniora

Buska  Karta  Seniora  jest  programem  Gminy  Busko-Zdrój,  realizowanym  przez

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, skierowanym do mieszkańców powyżej 60

roku  życia.  Głównym  celem  jest  zwiększenie  dostępu  do  oferty  kulturalnej,  sportowej,

rekreacyjnej i zdrowotnej, a także promowanie aktywności, integracji i lepszej jakości życia

dla seniorów.

Ważnym  zadaniem  jest  zachęcenie  mieszkańców  60+  do  wychodzenia  z  domu,  spotkań

z  innymi  oraz  korzystania  z  lokalnej  oferty  zajęć  i  wydarzeń  organizowanych  na  terenie

miasta i gminy Busko-Zdrój. Karta ma również poszerzać możliwości korzystania z usług

sportowych, rekreacyjnych i zdrowotnych, tak aby sprzyjały one utrzymaniu dobrej kondycji,

samodzielności i satysfakcji z życia.

Posiadacze karty mogli korzystać z rabatów m.in.:

 Kultura:  20%  zniżki  na  bilety  do  kina  i  Tężni,  10%  na  imprezy  w  Buskim

Samorządowym Centrum Kultury.

 Sport i rekreacja: 15% na basen i kursy pływania (indywidualne i grupowe) w Buskim

Ośrodku Sportu i Rekreacji, 23% na karnety w siłowni.

 Zdrowie:  do  25%  zniżki  na  usługi  protetyki  słuchu,  10%  na  zabiegi  sanatoryjne

i kuracje w Uzdrowisku Busko-Zdrój.
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 Rekreacja i zakupy: rabaty 5–10% w lokalnych sklepach, punktach gastronomicznych,

na sprzęt ogrodowy czy nurkowanie.

Program współtworzyły m.in. lokalne instytucje i firmy, m.in. BOSiR, BSCK, Uzdrowisko 

Busko-Zdrój, Audiofon, siłownia VIPGYMS oraz sklepy, restauracje i usługodawcy. Miejsca

te oznaczone są naklejką „Honorujemy Buską Kartę Seniora”.

Do programu może przystąpić każdy mieszkaniec gminy, który ukończył 60 lat. Karta była

wydawana po złożeniu wniosku w MGOPS. Program został uruchomiony w 2022 roku na

mocy uchwały Rady Miejskiej i realizowany jest nadal.

Z  programu  skorzystało  około 300  osób.  Karta  wspiera  aktywny  styl  życia,  umożliwia

regularny  udział  w wydarzeniach  kulturalnych i  zajęciach  sportowych,  ułatwia  dostęp  do

badań  i  rehabilitacji  oraz  wzmacnia  więzi  społeczne.  Jednocześnie  promuje  lokalną

gospodarkę, zachęcając seniorów do korzystania z usług m.in. miejscowych przedsiębiorców.

4. Działalność stowarzyszeń i grup senioralnych

Działalność Klubu Seniora w Busku-Zdroju w 2024 roku opierała  się nie tylko na

zajęciach  prowadzonych  przez  kadrę  MGOPS,  ale  także  realizowana  była  szeroka  

i samodzielna aktywność stowarzyszeń oraz grup środowiskowych. To właśnie one w dużej

mierze tworzyły klimat tego miejsca, integrując seniorów, organizując wydarzenia, wyjazdy,

spotkania  edukacyjne  i  profilaktyczne.  W  Klubie  działa  ponad  dziesięć  grup  –  zarówno

formalnych stowarzyszeń, jak i nieformalnych inicjatyw, z których wiele ma długą tradycję 

i silne zakorzenienie w lokalnej społeczności.

Stowarzyszenie Klub Seniora Busko-Zdrój

To  największa  i  najstarsza  formalna  organizacja  senioralna  w  gminie,  licząca  około  120

członków. Spotkania odbywały się  we wtorki i  miały  różnorodny charakter  od wykładów

i prelekcji,  poprzez  spotkania  integracyjne,  po  wydarzenia  artystyczne.  Stowarzyszenie

organizowało imprezy okolicznościowe, takie jak: Dzień Kobiet czy Dzień Seniora, a także

liczne wycieczki, m.in. do Puław, Kazimierza Dolnego, Katowic i Chorzowa. Nie zabrakło

spotkań  przy  ognisku,  zabaw  tanecznych,  a  także  spotkań  andrzejkowych  i  zabawy

sylwestrowej.
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Grupa nieformalna „Integracja”

Nowa,  lecz  bardzo  aktywna  grupa,  skupiająca  około  80  osób.  Spotkania  odbywały  się

w czwartki i były okazją do budowania więzi towarzyskich oraz przeciwdziałania samotności.

W 2024 roku grupa zorganizowała  m.in.  Powitanie  Wiosny,  wyjazd  na  wystawę szopek,

ognisko w Kamedułach, wizytę w Izbie Chleba, a także liczne zabawy taneczne i spotkania

przy kawie w Willi Polonia. Członkowie chętnie włączali  się w wydarzenia organizowane

przez Klub.

Międzyzakładowa Komisja Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność”

Organizacja  zrzesza  około  60  osób,  głównie  byłych  pracowników  związanych

z  „Solidarnością”.  Podczas  spotkań  prowadzono  działalność  patriotyczną  i  historyczną.

Odbywały się również wycieczki pielgrzymkowe (np. do Częstochowy), a także spotkania

świąteczne, andrzejkowe. Członkowie organizacji aktywnie brali  udział w Dniu Seniora.

Stowarzyszenie „Amazonki”

Stowarzyszenie liczy 27 kobiet po przebytej chorobie nowotworowej piersi.  Jej członkinie

uczestniczyły  w  specjalistycznych  zajęciach  rehabilitacyjnych  w  Klubie,  brały  udział

w spotkaniach wsparcia, prelekcjach zdrowotnych oraz kampaniach społecznych, takich jak

Dzień Różowej Wstążki. Grupa chętnie uczestniczyła w wydarzeniach gminnych, promując

profilaktykę zdrowotną.

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – Oddział Busko-Zdrój

Jedno z najbardziej prężnie działających stowarzyszeń, liczące około 100 członków. Podczas

spotkań,  które  miały  na  celu  przede  wszystkim  edukację  diabetologiczną  odbywały  się:

prelekcje,  szkolenia,  konsultacje  oraz  istniała  możliwość  korzystania  z  glukometrów.

Stowarzyszenie organizowało także  liczne wycieczki i spotkania integracyjne. 

Związek Żołnierzy Wojska Polskiego – Koło nr 5

Grupa około 40 członków Związku o profilu patriotycznym i historycznym. Organizowała

uroczystości  z  okazji  Święta  Wojska  Polskiego,  Konstytucji  3  Maja,  uczestniczyła
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w przysięgach wojskowych i wydarzeniach w 21 Wojskowym Szpitalu Uzdrowiskowym.  

Jej  działalność  ma  istotne  znaczenie  dla  podtrzymywania  tradycji  i  pamięci  historycznej

w lokalnym środowisku.

Polski Związek Niewidomych – Koło Ponidzie

Organizacja liczy około 30 osób z dysfunkcją wzroku. Klub Seniora zapewniał im przestrzeń

do  spotkań  integracyjnych  i  edukacyjnych.  W 2024  roku  szczególnym  wydarzeniem  był

Dzień  Białej  Laski  –  międzynarodowe  święto  solidarności  z  osobami  niewidomymi.

Uczestniczyli  w  nim  członkowie  Koła,  przedstawiciele  władz,  seniorzy  oraz  dzieci  

z  Publicznej  Szkoły Podstawowej w Zbludowicach.  W programie  znalazły  się  warsztaty  

z alfabetu Braille’a, prezentacje technologii wspierających osoby niewidome oraz ćwiczenia 

z orientacji przestrzennej. Wydarzenie miało wymiar integracyjny i edukacyjny.

5. Współpraca międzypokoleniowa i instytucjonalna

Klub Seniora w Busku-Zdroju od lat stawia na integrację międzypokoleniową oraz

współpracę  z  lokalnymi  instytucjami  edukacyjnymi,  kulturalnymi  i  społecznymi.  Dzięki

takim inicjatywom oferta programowa Klubu staje się bardziej różnorodna, a jednocześnie

wzmacniają  się więzi  społeczne i  budowane są trwałe relacje  pomiędzy różnymi grupami

wiekowymi oraz mieszkańcami gminy. 

Współpraca z przedszkolami i szkołami

Seniorzy regularnie spotykali się z dziećmi i młodzieżą z przedszkoli, szkół podstawowych

i średnich z terenu gminy. Wspólnie organizowano warsztaty rękodzielnicze, podczas których

powstawały m.in. kartki okolicznościowe, stroiki czy ozdoby świąteczne. Odbywały się także

międzypokoleniowe koncerty, jasełka i przedstawienia, a seniorzy brali udział w spotkaniach

edukacyjnych,  podczas  których  m.in.  czytali  dzieciom  bajki  lub  opowiadali  o  dawnych

tradycjach.  W  czerwcu  2024  roku  zorganizowano  także  wyjątkowy  pokaz  gimnastyki

integracyjnej z uczniami klasy 1B Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2, który stał się okazją
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do  wspólnej  zabawy  i  ćwiczeń  ruchowych.  Dla  seniorów  takie  spotkania  były  źródłem

satysfakcji  i  poczucia,  że  są  potrzebni,  a  dla  młodszych  lekcją  empatii,  szacunku  

i zrozumienia dla starszych pokoleń.

Współpraca z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego

W  2024  roku  Klub  Seniora  w  Busku-Zdroju  został  partnerem  projektu  badawczo-

wdrożeniowego  realizowanego  przez  Uniwersytet  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach

(Collegium Medicum), finansowanego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Celem projektu było wprowadzenie nowoczesnych metod wspierających aktywność fizyczną

i psychiczną seniorów, poprawę jakości ich życia poprzez treningi sprawności funkcjonalnej

oraz  wykorzystanie  technologii  immersyjnych,  w  tym  wirtualnej  rzeczywistości  (VR),

w zajęciach rehabilitacyjnych.

W  Klubie  Seniora  zorganizowano  spotkania  informacyjne,  wytypowano  uczestników  do

badań  i  zajęć,  przygotowano  specjalną  przestrzeń  z  urządzeniami  interaktywnymi  oraz

przeszkolono  kadrę  i  wolontariuszy  w  obsłudze  nowego  sprzętu.  Seniorzy  uczestniczyli

w ćwiczeniach VR, testach sprawności, warsztatach o zdrowym starzeniu się i otrzymywali

indywidualne zalecenia ruchowe od ekspertów. 

Udział  w  projekcie  pozwolił  uczestnikom  lepiej  poznać  swój  stan  zdrowia,  poprawić

kondycję, zmniejszyć ryzyko upadków oraz przełamać bariery w korzystaniu z nowoczesnych

technologii. Był to pierwszy tak zaawansowany program w gminie, łączący naukę i praktykę

w pracy z osobami starszymi. 

Współpraca z Klubem Seniora w Chmielniku

W ramach współpracy ponadlokalnej  odbyły się spotkania integracyjne z Klubem Seniora

w Chmielniku. Seniorzy z obu gmin wspólnie uczestniczyli w warsztatach rękodzielniczych,

zabawach  tanecznych  i  koncertach  zespołów  artystycznych.  Wymiana  doświadczeń

i pomysłów była inspiracją do organizowania kolejnych wspólnych inicjatyw i pokazała, jak

ważne jest tworzenie sieci kontaktów pomiędzy różnymi środowiskami seniorskimi.
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Współpraca z lokalnymi instytucjami

Klub Seniora aktywnie współpracował m.in. z Buskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Buskim

Samorządowym  Centrum  Kultury,  Biblioteką  Publiczną,  Uzdrowiskiem  Busko-Zdrój,

Zakładem  Ubezpieczeń  Społecznych  oraz  Urzędem  Skarbowym.  Partnerami  działań  byli

także  specjaliści  z  zakresu  zdrowia  audiolodzy,  podolodzy,  dietetycy  i  naturopaci,  którzy

prowadzili konsultacje, dyżury i prelekcje zdrowotne. Dzięki tej współpracy seniorzy mieli

łatwiejszy  dostęp  do  fachowej  wiedzy  i  usług,  a  oferta  Klubu  stawała  się  bardziej

kompleksowa i dostosowana do potrzeb uczestników.

Współpraca z mediami i społecznościami online

Poprzez aktywny profil na Facebooku Klub Seniora utrzymuje stały kontakt z mieszkańcami

i rodzinami seniorów. Publikowane są relacje z wydarzeń, fotogalerie, informacje o nowych

inicjatywach  a  także  zaproszenia  na  zajęcia,   Media  społecznościowe  stały  się  nie  tylko

narzędziem  promocji,  ale  także  przestrzenią  do  dzielenia  się  codziennym  życiem  Klubu

i integrowania społeczności.

Wykorzystanie infrastruktury Klubu Seniora przez społeczność lokalną

Budynek Klubu Seniora przy ul. Bocznej służył nie tylko uczestnikom zajęć, ale również całej

społeczności  lokalnej.  Odbywały  się  tu  konsultacje  społeczne,  debaty,  dyżury  radnych

i  warsztaty  obywatelskie.  Ważnym  wydarzeniem  była  regularna  akcja  oddawania  krwi

organizowana  we  współpracy  z  Centrum  Krwiodawstwa  i  Krwiolecznictwa  w  Kielcach,

prowadzona dwa razy w miesiącu. Seniorzy chętnie angażowali się w te działania, pomagając

w organizacji i promując akcję wśród mieszkańców.

Dzięki  szerokiej  sieci  partnerstw  Klub  Seniora  stał  się  miejscem  otwartym,  aktywnym

i integrującym różne grupy społeczne. Współpraca międzypokoleniowa budowała wzajemny

szacunek  i  zrozumienie,  a  współpraca  instytucjonalna  poszerzała  ofertę  programową,

przeciwdziałała  wykluczeniu  i  wspierała  rozwój  edukacyjny,  kulturalny  i  zdrowotny
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seniorów. W efekcie powstawało społeczeństwo bardziej solidarne, aktywne i zaangażowane

w życie lokalne.

 VIII. Wnioski i rekomendacje

Na  podstawie  analizy  działań  realizowanych  w  2024  roku  przez  Miejsko-Gminny

Ośrodek Pomocy  Społecznej  w Busku-Zdroju  można  jednocześnie  stwierdzić,  iż  polityka

senioralna  w  gminie  prowadzona  jest  w  sposób  spójny,  konsekwentny  i  odpowiadający

potrzebom osób starszych. Podejmowane działania obejmują zarówno inicjatywy wspierające

aktywność społeczną seniorów, jak i programy poprawiające dostęp do opieki zdrowotnej,

edukacji czy kultury. Dzięki dobrze zaplanowanym projektom oraz skutecznej współpracy  

z  organizacjami  pozarządowymi,  seniorzy mają  zapewnioną możliwość rozwijania  swoich

pasji,  uczestniczenie  w  życiu  lokalnym  oraz  korzystanie  z  różnych  form  wsparcia.  

W  przyszłości  warto  poszerzyć  ofertę  zajęć  międzypokoleniowych,  rozszerzyć  programy

cyfrowej edukacji dla seniorów, a także wprowadzić dodatkowe formy wsparcia dla osób  

o ograniczonej mobilności, tak aby polityka senioralna była jeszcze bardziej kompleksowa. 

IX. Podsumowanie i analiza potrzeb seniorów Gminy Busko-Zdrój

Rok  2024  w  gminie  Busko-Zdrój  był  czasem  intensywnych  działań  na  rzecz  osób

starszych, ukierunkowanych na tworzenie dla nich bezpiecznej,  aktywizującej  i  przyjaznej

przestrzeni.  Polityka  senioralna  gminy  opierała  się  na  połączeniu  opieki,  profilaktyki

zdrowotnej,  integracji  społecznej  i  rozwoju  kulturalnego,  co  pozwoliło  odpowiadać  na

zróżnicowane  potrzeby  mieszkańców  w  wieku  60+.  Miejsko–Gminny  Ośrodek  Pomocy

Społecznej,  przy  wsparciu  partnerów  lokalnych  i  organizacji  pozarządowych,  realizował

programy  i inicjatywy,  które  w  praktyce  podnosiły  jakość  życia  seniorów,  jednocześnie

przeciwdziałając ich izolacji.
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Analiza  potrzeb  tej  grupy  pokazuje,  że  priorytetem  jest  zapewnienie  bezpieczeństwa

zdrowotnego  i  opiekuńczego.  Wiele  osób  zmaga  się  z  chorobami  przewlekłymi,

ograniczeniami  ruchowymi  czy  niepełnosprawnością,  co  wymaga  wsparcia  zarówno

doraźnego, jak i długoterminowego. Programy takie jak: usługi opiekuńcze, teleopieka czy

„Opieka wytchnieniowa” realnie poprawiają komfort życia.

Kolejnym  kluczowym  obszarem  jest  przeciwdziałanie  samotności  i  izolacji  społecznej.

W Klubie  Seniora  i  licznych  stowarzyszeniach  seniorzy  znajdują  przestrzeń  do  spotkań,

rozwijania zainteresowań i budowania więzi. Jednak nie wszyscy mają możliwość aktywnego

uczestnictwa w zajęciach stacjonarnych stąd potrzeba rozwoju oferty mobilnej, wyjazdowej

lub w formie zajęć online, by dotrzeć do osób mniej mobilnych.

Równie  istotne  pozostaje  utrzymanie  i  poprawa  sprawności  fizycznej  oraz  psychicznej.

Regularna aktywność ruchowa, rehabilitacja i ćwiczenia umysłowe odgrywają zasadniczą rolę

w  zapobieganiu  pogorszeniu  zdrowia.  W  tym  kontekście  szczególną  wartość  miała

współpraca  z  Uniwersytetem  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach,  gdzie  wprowadzono

nowoczesne metody rehabilitacji,  w tym wirtualną rzeczywistość (VR). Takie rozwiązania

należy rozwijać, aby zachęcać seniorów do korzystania z nowych technologii i niwelować

wykluczenie cyfrowe.

Kolejną ważną kwestią pozostają potrzeby ekonomiczne. Wielu z nich dysponuje ograniczo-

nymi środkami finansowymi, co może utrudniać korzystanie z różnorodnej oferty kulturalnej,

edukacyjnej czy rekreacyjnej. Właśnie dlatego tak ważnym wsparciem jest program  Buska

Karta Seniora, który zapewnia zniżki na usługi, produkty i wydarzenia organizowane na tere-

nie gminy. Karta nie tylko realnie odciąża domowy budżet seniorów, ale również pełni funk-

cję motywującą – zachęca do wychodzenia z domu, uczestnictwa w życiu społecznym oraz

aktywnego korzystania z lokalnej oferty kulturalno-rekreacyjnej. Dzięki temu seniorzy zysku-

ją możliwość nie tylko tańszego, lecz także pełniejszego uczestnictwa w życiu społeczności

lokalnej, co sprzyja integracji, poprawie jakości życia i przeciwdziałaniu wykluczeniu spo-

łecznemu.

Nie  można  też  pominąć  znaczenia  integracji  międzypokoleniowej.  Wspólne  warsztaty,

wydarzenia  i  projekty  z  udziałem  dzieci,  młodzieży  i  seniorów  przynoszą  korzyści  obu

stronom,  wzmacniają  poczucie  przynależności  do  wspólnoty  i  przełamują  stereotypy

dotyczące  starości.  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Busku-Zdroju

kontynuuje  w  2025  roku  realizację  polityki  senioralnej,  koncentrując  się  na  rozwijaniu  
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i  wzmacnianiu różnorodnych form wsparcia  dostosowanych do zmieniających się  potrzeb

osób  starszych.  Wśród tych  działań  szczególne  miejsce  zajmują  usługi  opiekuńcze,  które

zapewniają  seniorom  pomoc  w  codziennym  funkcjonowaniu  oraz  poprawiają  ich

bezpieczeństwo  i  samodzielność.  Wsparcie  to  jest  uzupełniane  przez  specjalistyczne

programy takie jak Korpus Wsparcia Seniorów, które skupiają się na kompleksowej pomocy

oraz aktywizacji społecznej. 

W  ramach  dostępnych  usług,  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  organizuje

również  asystenturę  osobistą  w  ramach  Programu  „  Asystent  osobisty  osoby

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, pomagającą

seniorom  w  załatwianiu  codziennych  spraw  i  ułatwiającą  im  kontakt  ze  światem

zewnętrznym.  Ważną  rolę  pełni  także  opieka  wytchnieniowa,  która  daje  czasową  ulgę

opiekunom  nieformalnym,  wspierając  zarówno  seniorów,  jak  i  ich  bliskich.  W obszarze

wsparcia  materialnego  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Busku-Zdroju

kontynuuje współpracę z Bankiem Żywności, dostarczając pomoc żywnościową najbardziej

potrzebującym seniorom. Aktywizacja i integracja społeczna pozostaje jednym z priorytetów

Klubu  Seniora,  natomiast  program  Buska  Karta  Seniora  oferując  szeroką  gamę  zajęć,

wydarzeń kulturalnych oraz zniżek,  zachęca do aktywnego uczestnictwa w życiu lokalnej

społeczności.  Wszystkie  te  działania  są  realizowane z  myślą o podnoszeniu  jakości  życia

seniorów,  zapewnieniu  im  bezpieczeństwa,  a  także  wzmacnianiu  więzi  społecznych  

i przeciwdziałaniu ich izolacji.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Busku-Zdroju  w grudniu  2024 r.

podpisał umowę na realizację  projektu  „Usługi  społeczne i  zdrowotne – szansą na lepsze

życie w gminie Busko-Zdrój”,  współfinansowanego z programu  Fundusze Europejskie dla

Świętokrzyskiego 2021–2027 (Priorytet 9, Działanie 09.04).

Projekt o wartości 1 654 250,88 zł (dofinansowanie:  1 563 708,48 zł) jest realizowany od  

1 stycznia 2025 r. do 28 lutego 2027 r. Jego celem jest zwiększenie dostępności do usług

społecznych  i  zdrowotnych  dla  30  osób  niesamodzielnych (w  tym  10  osób

niepełnosprawnych)  oraz  wsparcie  psychologiczne  dla  co  najmniej  10  opiekunów

nieformalnych.  W  ramach  projektu  przewidziano  świadczenie  kompleksowego  wsparcia

obejmującego usługi opiekuńcze realizowane w miejscu zamieszkania uczestników, usługi

fizjoterapeutyczne  dostosowane  do  indywidualnych  potrzeb  zdrowotnych,  a  także  pomoc

psychologiczną  oraz  działania  o  charakterze  psychoedukacyjnym.  Uzupełnieniem  pakietu
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wsparcia  będzie pomoc socjalna,  mająca  na celu poprawę warunków życia osób objętych

projektem.  Realizacja  projektu  przyczyni  się  do  poprawy  jakości  życia  uczestników

i zwiększenia liczby osób objętych pomocą w środowisku domowym. 
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